
Terça-feira
18 de Março de 2025
34 - Ano XIII - Nº 3156 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUEYRDQ0RTZDNJQXNZDCRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

     

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO DE S/Nº  18  DE MARÇO DE 2025 

 

 

A PREFEITA DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 

                  

  Art. 1º Ficam nomeados, os servidores em cargo em comissão, no âmbito da 

Administração Pública Municipal, de acordo com o anexo único. 

 

                   Art. 2° Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03 de março de 2025. 

 

 

 

Lauro de Freitas, em 18 de Março de 2025.  

 

Débora dos Santos Regis Filha 

Prefeita Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,  

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária-Chefe da Casa Civil
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
18 de Março de 2025
35 - Ano XIII - Nº 3156 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUEYRDQ0RTZDNJQXNZDCRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

     

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

NOME CARGO SECRETARIA 

ALBERTO SANTANA ROCHA SUB SMSP 

ALEX PEREIRA DA SILVA CGI-4 SEMOB 

ALEXANDRE VERGNE CCG-2 SMSP 

ALINE OLIVEIRA SILVA ROSÁRIO CDG-1 SEMED 

BRUNA CAROLINA NERY COSTA DE PINHO CDD-3 SMSP 

CLAUDIO FELIPE LAURÊNCIO CG-5 SEMED 

CLÁUDIO HENRIQUE MENEZES BARBOSA FGS-6 SESA 

DAVID RUAN BOMFIM FRANÇA CGI-4 SMSP 

ELISANGELA TAVARES MASCARENHAS CCG-2 SMSP 

ELIXANDRO PEREIRA DE SOUZA GOMES CDG-1 SEINFRA 

ELQUISSON DAVI TORRES DOS SANTOS CG-5 SEMOB 

FLAVIA SILVA DOS SANTOS  CGI-4 SEMOB 

GUILHERME REIS SANTOS CGI-4 SEMOB 

HANDERSON FÁBIO ALVES CDG-1 SMSP 

HELIO DE FARO NETO CDD-3 SEMOB 

IRIS FRANCE FERREIRA ANUNCIAÇÃO FGS-6 SESA 

ISMAEL DJALMA DA SILVA CCG-2 SMSP 

JOÃO MARCOS TELES ANDRADE CORREIA CDD-3 SMSP 

JOÃO VICTOR BOMFIM MIRA CDG-1 SEMED 

JOSÉ NILSON DO NASCIMENTO JÚNIOR CCG-2 SMSP 

LUIS CLAUDIO SOARES FREITAS CDD-3 SESA 

MAURÍCIO PAIXÃO FRANÇA CDD-3 SMSP 

MAURÍCIO PASSOS DE OLIVAES CDD-3 SMSP 

SANDRA REGINA DO VALE LIMA CDD-3 SMSP 

SANDRO LUIS SILVEIRA DE AGUIAR CGI-4 SEMOB 

SILVANA DA CONCEIÇÃO BISPO CCG-2 SESA 

TAMIRES SOUZA COSTA CGI-4 SEMOB 

UATSON CAMPOS SANTOS CDD-3 SEMOB 

WELITON DA SILVA ANDRADE CDD-3 SMSP 



Terça-feira
18 de Março de 2025
36 - Ano XIII - Nº 3156 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUEYRDQ0RTZDNJQXNZDCRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

     

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

NOME CARGO SESA 

ALYANE DE ARAUJO SOUZA CDD-3 SESA 

CAMILA FERREIRA DOS SANTOS  CG-5 SESA 

CARLA MOREIRA DA SILVA CDG-1 SESA 

CLAUDINEI FERREIRA LIMA CARVALHO CDD-3 SESA 

DANIELA OLIVEIRA FRANÇA DE ASSUNÇÃO CCS-2 SPM 

EDVANILSON ESPIRITO SANTOS RIBEIRO CG-5 SEMOB 

ELIAS DOS SANTOS CERQUEIRA CCG-2 SESA 

ELINE BISPO DE QUEIROZ CG-5 SEMOB 

ERIDAN NERI EVANGELISTA CDD-3 SESA 

FERNANDO CALDEIRA MOTA CGI-4 SEMOB 

GABRIEL DE JESUS SAPUCAIA CDD-3 GAPRE 

GABRIELE SILVA CARVALHAL CDD-3 SESA 

GAULTER DE SOUZA CARDOSO CGI-4 GAPRE 

GEISA FRANCISCA PEREIRA DA SILVA CGI-4 SECAD 

GILSON MORAES DE SOUZA CDD-3 GAPRE 

IVONEIDE MARIA SILVA SANTANA CGI-4 GAPRE 

JULIANA REIS DE OLIVEIRA CCS-7 SEMED 

LISIANE DIAS COSTA CCG-2 SPM 

LUCAS NUNES FELIX CDG-1 SESA 

MARY JANE SANTANA SOUZA CCG-2 SESA 

MILEIDE NUNES MACHADO CG-5 SECAD 

MILENA BARBOSA DE BRITO CCG-2 SESA 

PATRICIA CONCEIÇÃO SANTOS FONSECA CG-5 SESA 

QUÉREN HAPUQUE GOMES BRASIL DOS 
SANTOS 

CGI-4 SPM 

RAMON MAGALHÃES DA SILVA CCS-7 SESA 

RENAN DOS SANTOS DE JESUS CG-5 SEMOB 

SIMONE ALMEIDA SAPUCAIA CCG-2 SESA 

TAILANE SILVA DOS SANTOS CG-5 SESA 

VITOR RESENDE BACELAR REIS FGS-6 SESA 

WADSON DOS SANTOS MOREIRA CDD-3 SPM 



Terça-feira
18 de Março de 2025
37 - Ano XIII - Nº 3156 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUEYRDQ0RTZDNJQXNZDCRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

     

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

NOME CARGO SECRETARIA 

BIANCA ASFORA DOS SANTOS CDD-3 PGM 

CARLOS NEI ALVES DE MIRANDA JUNIOR CGI-4 SESA 

CRISTIANO DOS SANTOS CGI-4 SEMDESC 

DAVI CONCEIÇÃO OLIVEIRA CGI-4 SEMDESC 

FLAVIA CARNEIRO DA SILVA CDD-3 GAPRE 

MARIA DE FATIMA VELOSO SACRAMENTO CDD-3 SEINFRA 

MOACIR BORRI NETO CDD-3 GAPRE 

RODRIGO JOAQUIM CARVALHO DE LACERDA CDD-3 SEMED 

SILVIO ALMEIDA SENA CGI-4 SEMED 

VICTORIA ASFORA DOS SANTOS CDD-3 SECAD 


